
送 付 先 ：

ご担当者： ご担当者様

Ｔ Ｅ Ｌ ：

Ｆ Ａ Ｘ ：

送 付 日 ： (月)

枚数： 3 枚
（送付状含む）

件 名 ：

□ 至急！ ■ご確認ください □ご返信ください □お電話ください

いつも大変お世話になっております。

早速ですが、日頃よりご利用いただいております「EASY　BOND」について

別紙「EASY　BONDについて」「仮)EASY　BONDラベル」をお送りさせていただきます。

大変恐縮でございますが、ご確認の程、お願い申し上げます。

FAX送付

SPC工業会会員社各位

12月28日

W
e
 alw

ays c
o
n
tin

u
e
 c

h
alle

n
gin

g de
ve

lo
pm

e
n
t o

f te
c
h
n
o
lo

gy. O
u
r m

issio
n
 c

o
n
tribu

te
s to

 a c
o
m

fo
rtable

 life
 o

f pe
o
ple

.

株式会社サイコン工業
〒344‐0052

埼玉県春日部市梅田2‐4‐26

TEL.048‐754‐4464
FAX.048‐754‐4465



2015 年 12 月 28 日 

ＳＰＣ工業会 会員社各位 

御担当者様                                         株式会社サイコン工業  

ＳＰＣ事務局 

【ＥＡＳＹ ＢＯＮＤ】について 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、毎年冬場になりますと【ＥＡＳＹ ＢＯＮＤ】での接着不良や樹脂成分流出等につ

いてのご連絡をいただく事がございます。日頃よりご利用いただいております会員社様には大変恐

縮でございますが改めて【ＥＡＳＹ ＢＯＮＤ】についてご報告申し上げます。 

 

1. 【ＥＡＳＹ ＢＯＮＤ】について 

【ＥＡＳＹ ＢＯＮＤ】(1液型水性エマルジョン)は水性乾燥硬化型であり接着剤に含まれる

水分が蒸発する事によって硬化します。接着剤に含まれる水分の蒸発については天候・気温・

湿度等の環境に大きく左右されます。硬化後は水分に溶けませんが硬化前は雨水等の水分が

侵入すると樹脂成分が溶けだし、接着剤の組成が崩れ硬化不良を引き起こす恐れがございま

す。また、雨水等の影響により樹脂成分が流れた場合(下記写真参照)は接着力が著しく低下

致します。 

  (参考)樹脂成分流出写真 

2. 今後について 

毎年冬場に不具合が集中している要因としましては気温の低下により水分の蒸発が遅れ乾燥

が遅れている事が主な原因だと考えております。 

接着剤成分についてはこれまでも可能な範囲の改良を施しており、再改良の可能性を弊社及

び製造元：関西パテ化工㈱社と共に検討しておりますが、上記現象を完全に解決するには至

っておりません。 

つきましては、ご利用いただくお客様に【ＥＡＳＹ ＢＯＮＤ】についてご使用方法及びご

理解をより深めていただく為にラベル(別紙：仮)ＥＡＳＹ ＢＯＮＤラベル参照)の変更を検

討しております。 

尚、具体的な切替時期が確定次第、改めてご案内させていただきますので、ご理解とご協力

の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 



          

仮
)Ｅ

Ａ
Ｓ

Ｙ
 

Ｂ
Ｏ

Ｎ
Ｄ

ラ
ベ

ル
 

※
記
載
内
容
に

つ
い
て
は
変
更
に
な
る
場
合
が
ご
ざ
い
ま
す
。

 


